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COMMSCOPE

Лидер мирового рынка решений 

СКС для ЦОД И ЗДАНИЙ 
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Вклад в развитие и будущее отрасли

$800M+

Исследования и 

разработки

10,000+

Глобальные 

патенты и 

патентные заявки

~100
Инженеры в 

области 

исследований и 

разработки
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Поддержка заказчиков и партнёров

6,000+ 
Профессиональная 

партнёрская сеть 

>30
Производственных 
площадок в различных 
странах 100+

Стран

500+ Дистрибуторов

Обучение партнеров

20,000+
Профессиональных 

сотрудников для поддержки 

торговой сети, производства и 

разработке качественной 

продукции

ISO



Кабельная сетевая инфраструктура для ЦОД - Оптика



Высокоплотное решение для 
ЦОД серии G2
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Модули G2 и транковые кабели для построение сети 
• Модули MPO24,12,8 UPC SM A2, MM OM4 и включая OM5

• Количество волокон в транке: 12, 24, 36, 48, 72, 96, 144, 192, 288 доступна в plenum, dual rated (OFNR/LSZH) and LSZH B2ca

• Поставляется по запросу с защитой для протяжки с кабельными вводами и без

Патч-корды и кабели для массивов и серверов

• Коммутационный шнур с наружным диаметром 2 мм

• LC Uniboot (1.6mm Гидра)
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Панели HD/UD/EPX 

• HD, UD и EPX являются панелями 

высокой плотности. 

• Панели высокой плотности 

совместимы с модулями серии G2, 

адаптерными панелями, кассетами 

для сварки . 

• Совместимость с AIM 

• Возможность совместной установки 

различных модулей OM4, OM5, OS2. 

• Опции Method B, Method B Enchaned 

и Method A,

• Варианты LL - Low Loss и ULL - Ultra 

Low Loss
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Сети переходят на применеие 8 и 16 волоконных приложений



Multimode Duplex Multi-
WavelengthsSinglemode Parallel

Rate PMD Media Reach # of Fibers Wavelengths
Lane 
Rate

800G MSA
Max Level Loss/

Channel Loss

800G

800G-VR8 MM 50m 16 1 100G IEEE 802.3df TBD

800G-SR8 MM 100m 16 1 100G IEEE 802.3df TBD

800G-DR8 SM 500m 16 1 100G IEEE 802.3df TBD

800G-FR SM 2km 16/8/2 4 100G IEEE 802.3df TBD

LR-4-6 SM 6km 2 4 100G IEEE 802.3df TBD

LR SM 10km 16/4 4 200G IEEE 802.3df TBD

LR 
(High Loss)

SM 10km 2 4 200G IEEE 802.3df TBD

ER SM 40km 2 1 200G IEEE 802.3df TBD

ZR SM 80-120km 2 1 200G OIF TBD

IEEE Оптические протоколы для 800G
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• Адаптация и рост по мере 
изменения потребностей

• Модульность и взаимозаменяемость

• Компоновка на основе лезвий

• Минимальный размер/вес

• Эргономичность и легкий доступ

• Монтаж одним человеком

• Панели подходят для ввода 
магистральных волоконно-
оптических кабелей любого 
диаметра

© 2022 CommScope, Inc.13

Панели

Механизм блокировки 
лезвий

Модульная система 
крепления кабеля

Изменение глубины 
монтажа
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Лезвия
Взаимозаменяемости модулей

Съемные держатели 
коммутационных шнуров для 
удобной установки

Модули могут быть 
установлены спереди или 
сзади

• Взаимозаменяемости модулей

• Фиксация лезвия с обеих сторон для 
обеспечения более надежной 
коммутации

• Поддержка 16-волоконного 
соединения и до 144 волокон, 
соединенных LC/RU 

• Модули могут быть установлены 
спереди или сзади

• При необходимости лезвия можно 
снять

© 2022 CommScope, Inc.14
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• 4 взаимозаменяемых размера

• Внутренние пылезащитные шторки 
для LC и MPO обеспечивают 
повышенную защиту от пыли 
(пылезащитные колпачки для MPO16 
и SN)

• Передняя или тыльная установка

• Метод B Enhanced- полярность

• Поддерживает оптоволокна с 
ультранизкими потерями OM4, OM5 
WBMMF и одномодового

• Модули MPO обеспечивают 
возможность подключения к 
оптоволокну по принципу "plug-and-
play". 

• 8-, 12-, 16- и 24-волоконные модули и 
широкий выбор разъемов MPO, LC и 
SN

Модули MPO

Дополнительны
е цветные 
колпочки для 
быстрой 
идентификации

© 2022 CommScope, Inc.15
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MPOLC DuplexCSMDCSN®

Сравнение оптических разъемов

© 2022 CommScope, Inc. |  CommScope Restricted–Highly Confidential16
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8LC 12LC 16LC 24LC

© 2022 CommScope, Inc.17

Адаптерные 
планки
• 4 взаимозаменяемых размера 

соответствуют требованиям 
приложений

• Разъемы LC, MPO, SN

• Внутренние пылезащитные 
шторки для LC и MPO

• Версии MPO16 (со смещенным 
ключом) используют 
пылезащитные заглушки

• Передняя или задняя 
установка

• Те же размеры, что и у 
модулей
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• Сплайс-кассеты Propel дополняют 
комплексное решение Propel, 
позволяющее решить поставленные
задачи нестандартно.

• Особенности продукта:
- Модульность, кассеты разной 
емкости.
- LC-адаптеры имеют внутренние 
шторки
- Возможность установки с передней 
или задней стороны панели
- В комплект поставки входят 
защитные гильзы

• Доступные типы конфигураций:
- Усовершенствованный метод B или 
полярность метода A
- Варианты исполнения 12f, 16f и 24f 
LC/UPC, LC/APC
- Одиночные волоконные пигтейлы
(250 мкм) и ленточные пигтейлы
-

Сплайс Модули

© 2022 CommScope, Inc.18

Splice Cassettes

• MM & SM:  LC, 12f, 16f, 
24f

• MM & SM: MPO, 
4xMPO12, 6xMPO12 
ribbon splice
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Каждый компонент маркируется QR-кодом, 
связанным с уникальным серийным номером 

компонента

Используя платформу отслеживания продукции 
CommScope WebTrak®, вы можете легко проверить 
оптические характеристики любого элемента, когда 

он покинул завод.
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MPO16 версия
Транковые кабели 

• MPO16 APC для MM OM4/5 и SM A2 

• Поставляется в объеденённых в 16в субблоках
3 мм в оболочке LSZH B2ca

• Количество волокон: 16, 32, 48, 64, 96, 128, 144, 
192

• Поставляется с креплением для фиксации 
кабеля на панели Propel

Патч-корды и разветвительные кабели (Гидра) для 
массивов и серверов

• MPO16 APC для MM OM4/5 и SM A2 

• 16f Plenum и Dual rated Riser/LSZH

• Сверхлегкие коммутационные шнуры с 
наружным диаметром 3 мм MPO16 

Сборки MPO16 на:

• LC Uniboot (1.6mm Гидра)

• SN (только SM/ 1,6 мм) 
QR-код для CommScope 
WebTrak

MPO16 сдвинутый 
ключ

Черный хвостовик

Зеленый корпус 
разъёма APC

22-дюйма отростки
для панелей Propel



Транковые кабели 

• MPO8 для APC MM OM4/5 и SM A2 - рекомендуется для 
новых инсталяций (MM MPO8 UPC можно 
использовать для существующих инсталяций

• Поставляется также в объеденных в 8в субблоках, 2 мм 
доступна в LSZH B2ca

• Количество волокон: 8, 16, 24, 32, 48, 64, 72, 96, 144, 192

• Поставляется с креплением для фиксации кабеля на 
панели Prope

Патч-корды и разветвительные кабели (Гидра) для 
массивов и среверов

• MPO8 APC для MM OM4/5 и SM A2 рекомендуется для 
новых инсталяций (MM MPO8 UPC можно 
использовать для существующих инсталяций

• 8 волконные Plenum и Dual rated Riser/LSZH

• Облегченные коммутационные шнуры с наружным 
диаметром 2 мм

Сборки MPO8 на 

• LC Uniboot (1.6mm fanout)

• SN (только SM/ 1,6 мм)

MPO8 версия

QR-код для 
CommScope 
WebTrak

22-дюйма отростки для 
панелей Propel

MPO8 среый 
хвостовик

Зеленый корпус 
разъёма  APC



SN версия 
Прочные Array сборки (SM) для более тяжелых 

условий 

• Поставляется также в объеденных в 8в 

субблоках, 2 мм доступна в  LSZH B2ca

• Количество волокон: 8, 16, 32, 72 

• SN SM/UPC на:

• SN/UPC 

• LC/UPC Uniboot 

Гидры для массивов

• MPO8 SM - SN/UPC

• 8в Plenum and Dual Rated (OFNR/LSZH)

• Легкий коммутационный кабель с наружным 

диаметром 2 мм

Коммутационные шнуры

• 2в 1,5 мм круглый кабель для Plenum and Dual 

Rated (OFNR/LSZH) 

• SN SM/UPC на: 

• SN/UPC

• LC/UPC Uniboot

QR-код для 
CommScope 
WebTrak

22-дюйма
отростки для 
панелей 
Propel

SM синий корпус 
разъёма UPC
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Наиболее эффективное решение для поддержки 

существующих и перспективных приложений и 

архитектур в ЦОД

Лидерство в 16 

волоконных решениях
Угловая полировка APC от начла до конца PL как 

для MM и SM обеспечивает преимущества для 

приложений по сравнению с UPC

Обеспечение экономически эффективных 

подключений устройств- емкость и гибкость

Поддерживает миграцию как дуплексных, так и 

многопарных приложений на 16 волокон как для 

ММ так и SM .

© 2022 CommScope, Inc. |  CommScope Restricted–Highly Confidential24



ULL Performance Calculator

• Приложения становятся все более 
чувствительными к бюджету потерь 
канала.

• Стандарты предоставляют ограниченную 
информацию о поддерживаемых типах и 
длинах волокон.

• Ultra Low Loss Fiber Performance Calculator
избавляет от догадок при планировании 
высокоскоростных приложений и 
миграции.

• Обеспечивает наиболее полную поддержку 
приложений

• Охватывает дуплексные и параллельные 
конфигурации

• Гарантирует поддержку устаревших, 
текущих и будущих приложений

Application Assurance

Fiber Performance Calculator

Application  Assurance
Click for the Brochure

25 Year Warranty 
Click for the Brochure

https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/3368-systimax-application-assurance-design-guide-tp-111819-en.pdf
https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/2310-commscope-network-infrastructure-sys-extended-warranty-fm-111043-en.pdf
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Оптические лотки 
FiberGuide® 

• Самая комплексная система оптических 

кабельных трасс в отрасли

• Система управления оптоволокном FiberGuide® 

предлагают самый широкий спектр компонентов

для оптических кабельных трасс в отрасли. 

• Системы FiberGuide обеспечивают большую 

гибкость и сокращают время монтажа, 

обеспечивая бесперебойное развертывание.

• 2x2 System (5x5cm)
• 2x6 System (5x15cm)
• 4x4 System (10x10cm)
• 4x6 System (10x15cm)
• 4x12 System (10x30cm)
• 4x24 System (10x60cm)

https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/923987-fiber-guide-letter-co-112359-en.pdf


© 2023 v2027

• Занимаемая площадь: 900*300*2200 
мм

• Емкость: одна стоика 60 элементов 
FACT! 2880 gпортов LC 

• Простой и интуитивно понятный 
монтаж

• Боковые стенки в комплекте

• Возможность укладки излишков 
коммутационных шнуров с 
соблюдением радиуса

• Опционально комплект дверей 
(комплект из 2 дверей) с замками

FACT® (ODF)

© 2022 CommScope, Inc.27

https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/923985-fact-brochure-br-110736-en.pdf


imVision - AIM 

• Журнал портов и соединений
реальном времени

• Отслеживает изменения в
соединениях в реального времени

• Оповещение о несанкционированных
потключениях и отключениях

• Генерирует рабочие наряды для
подключений или отключенией.

• Выявляет неиспользуемые порты и
оборудование

• Также различное множество
пользовательских отчетов.

Интеллектуальные 

панели

Контроллер 

панелей

Программное 

обеспечение 
Литература 

imVision

https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/2718-imvision-automated-infrastructure-management-br-108978-en.pdf


VisiPORT - AIM

• Отслеживает в реальном времени
состояние портов как оптоволоконных
так и медных

• Отображение количества, типа и
местоположения всех
коммутационных панелей в сети для
управления инфраструктурой.

• Оповещение о подключениях и
отключениях

• Работает из коробки

Литература 
VisiPORT

Контроллер 

панелей

Панели оптические

и медные

Web управление

https://www.commscope.com/globalassets/digizuite/1003474-Systimax-VisiPORT-BR-119209-EN.pdf?utm_medium=nurture&utm_source=marketo&utm_campaign=emea-ccs-SEPTEMBER%20SEND%20BDCC-GLBL-202406-NUR-EnterpriseNewsletter&mkt_tok=NDcyLUxJRC00MDIAAAGVxysad3ey-Yo5xsA0l1sd1-WWFvXy9mp4E_4Uwh-yk5OkbVP4ATOIs27wZbk0lncqGLEd98xKzps3Ip7GzcfUlbGozcj8oTsFwe6XtE9KH4La1ZY
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Вопросы?
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Спасибо за внимание !
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